



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO  
Compras e Contratos  
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item  
: 55 : 2020 : 73 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 1 / 5

### RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 73/2020

Licitação: 73/2020

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE SEMEN BOVINO E MATERIAIS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL

Item	Produto						
1	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA TABAPUA, COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES DE ZEBU(PMGZ), NÃO INFERIOR A 2020, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: IABCZ > OU = A 10; PESO AO ANO EFEITO DIRETO (PA-ED) > OU = A 7; PESO AO SOBREANO EFEITO DIRETO (PS-ED) > OU = A 10; PRECOCIDADE (P) > OU = A 3; MUSCULOSIDADE(M) > OU = A 3,0; AREA OLHO LOMBO(AOL) > OU = A 0,8						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$21,02	R\$1.051,00	50,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$20,00	R\$1.000,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$20,50	R\$1.025,00	0,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>						
2	SÊMEN DE TOURO DA RAÇA BRAFORD, PROVADO PELA PAMPAPLUS, COM PROVA NÃO INFERIOR A MAIO/ 2020, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PESO DE DESMAMA DIRETO (PDKG) > OU = A 0,10; PESO AO SOBREANO(PSKG) > OU = A 2,00; GANHO POS-DESMAMA(GPDG/D) > OU = A 3,0						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$22,18	R\$2.218,00	100,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$20,30	R\$2.030,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$21,00	R\$2.100,00	0,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>						
3	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA RED ANGUS, COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE RED ANGUS, NÃO INFERIOR A 2020, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PESO DE DESMAME(WW) > OU = A 60; PESO AO ANO(YW) > OU = A 90; AREA DE OLHO DE LOMBO(REA) > OU = A 0.10						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$22,18	R\$4.436,00	200,00				
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Índice Julgamento</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$21,00	R\$4.200,00	0,00	Sim	Sim	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$21,50	R\$4.300,00	0,00	Sim	Sim	

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 2 / 5

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 55 : 2020 : 73 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
4	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA BRAHMA, COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES DE ZEBU(PMGZ/ABCZ), NÃO INFERIOR A 2020, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: IABCZ > OU = A 20,00; PESO A DESMAMA(PD-ED) > OU = A 9,0; PESO AO ANO(PA-ED) > OU = A 10,00						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$21,98	R\$2.198,00	100,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$19,80	R\$1.980,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$21,00	R\$2.100,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
5	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA NELORE, COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES DE ZEBU(PMGZ/ABCZ), NÃO INFERIOR A 2020, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: IABCZ OU = A 15,00; PESO A DESMAMA(PD-ED) OU = A 7,00; PESO AO ANO(PA-ED) OU = A 10,00; PRECOCIDADE SEXUAL(IPP) OU = A 0,00						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$21,18	R\$2.118,00	100,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$19,80	R\$1.980,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$21,00	R\$2.100,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
6	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA GIR LEITEIRO, COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES DE ZEBU( PMGZ), NÃO INFERIOR A 2020, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PTAL > OU = A 540; MAE COM PRODUCAO ACIMA DE 10,000KG.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$22,58	R\$2.258,00	100,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$19,50	R\$1.950,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$22,00	R\$2.200,00	0,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 3 / 5

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 55 : 2020 : 73 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
7	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA LIMOUSIN, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PESO AO NASCER(PN) OU = 30 KG; PESO AO DESMAME(P205D) OU = 250 KG; PESO AO ANO (P365D) OU = 450KG.						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$22,08	R\$1.766,40	80,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$21,00	R\$1.680,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$21,70	R\$1.736,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
8	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA JERSEY, COM PROVA PELO DAIRY BULLS, NÃO INFERIOR A ABRIL 2020, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PTA LEITE OU = A 1000LBS ,PTA GORDURA OU = A 30LBS; PTA PROTEINA OU = A 30LBS; CCS OU = A 3,00; FORÇA OU = A 0,60; COMPOSTO DE UBERE ( JUI) OU = A 5,0						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$22,38	R\$4.476,00	200,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$19,80	R\$3.960,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$22,00	R\$4.400,00	0,00	Não	Sim	
Item	Produto						
9	SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA SENEPOL, COM PROVA PELA EMBRAPA GENEPLUS, NÃO INFERIOR A JULHO/2019, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PESO DE NASCIMENTO(DEPPN) OU = A 1,0; PESO DE DESMAMA(DEPPD) OU = A 3,0; PESO AO SOBREANO(DEPPS) OU = A 9,0; AREA OLHO LOMBO(AOL) OU = A 0,45						
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>				
DS	R\$21,00	R\$2.100,00	100,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$19,00	R\$1.900,00	0,00	Sim	Sim	
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$20,50	R\$2.050,00	0,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 4 / 5

Compras e Contratos  
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item  
: 55 : 2020 : 73 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
10	SEMEN DE TOURO DA RAÇA CHAROLÊS, PROVADO PELA ASSOCIAÇÃO AMERICANA/CANADENSE DE CHAROLÊS, COM PROVA NÃO INFERIOR A 2019, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PESO DE NASCIMENTO(DEPPN) OU = A -0,2; PESO DE DESMAMA(DEPP205D) OU = A 30; PESO AO ANO(DEPP365D) OU = A 70; MARMOREIO(MARM) OU = 0,10					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
DS	R\$22,26	R\$890,40	40,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$21,30	R\$852,00	0,00	Sim	Sim
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$22,00	R\$880,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
11	SEMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA SIMENTAL, COM PROVA PELA HERDBOOK OU CANADIAN SIMMENTAL ASSOCIATION, COM PROVA NÃO INFERIOR A NOVEMBRO 2019, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FACILIDADE DE PARTO DIRETO(FPD) OU = A 13,0; PESO DE DESMAMA(DEPP205D) OU = 65,0LIBRAS ; PESO AO ANO(P365D) OU = A 90,0LIBRAS; AREA OLHO LOMBO(AOL/REA) OU = A 0,90					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
DS	R\$23,80	R\$1.190,00	50,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$21,60	R\$1.080,00	0,00	Sim	Sim
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$23,40	R\$1.170,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
12	SEMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA HEREFORD, COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE CRIADORES DE HEREFORD, COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO 2019, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FACILIDADE DE PARTO DIRETO(FDP/CED) OU = A 12; PESO DE DESMAMA (P205D) OU = A 55; PESO AO ANO (P365D) OU = A 90; MARMOREIO(MARBLING) OU = A 0,0					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
DS	R\$23,63	R\$2.363,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$20,60	R\$2.060,00	0,00	Sim	Sim
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$23,00	R\$2.300,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 5 / 5

Compras e Contratos  
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item  
: 55 : 2020 : 73 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
13	BAINHA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM MATERIAL FLEXIVEL DE PRIMEIRA LINHA, TIPO FRANCESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
PCT	R\$23,66	R\$473,20	20,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS	32.594.494/0001-	R\$21,50	R\$430,00	0,00	Sim	Sim
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$23,00	R\$460,00	0,00	Sim	Sim
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-	R\$23,00	R\$460,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
14	LUVA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LONGA, CINCO DEDOS, PARA APALPAÇÃO RETAL COM 90 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CX	R\$26,46	R\$529,20	20,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$26,00	R\$520,00	0,00	Sim	Sim
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-	R\$26,00	R\$520,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
15	NITROGÊNIO LIQUIDO COM PUREZA MÍNIMA DE 99,99%					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
L	R\$7,28	R\$1.092,00	150,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	83.204.552/0001-	R\$7,00	R\$1.050,00	0,00	Sim	Sim
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-	R\$7,00	R\$1.050,00	0,00	Sim	Sim